Договор №
На оказание платных социальных услуг

село Видлица                                                                                    «            »    202 года
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания
«Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
именуемое в дальнейшем «Поставщик социальных услуг» и «Учреждение социального
обслуживания», в лице .директора Аутио Ирины Ильиничны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном
обслуживании)

именуемый (ая) в дальнейшем «Получатель социальных услуг»,

  (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий
договор, далее именуемый – «Договор», о нижеследующем.

I. Предмет Договора.

1.1. Получатель социальных услуг поручает, а Поставщик социальных услуг
обязуется оказать социальные услуги (далее – Услуги) в соответствии  с Перечнем
предоставления платных социальных услуг, который является неотъемлемой частью
настоящего договора (Приложение № 1), а Получатель социальных услуг обязуется
оплатить указанные Услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в
соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления
соответствующим   Перечнем предоставления платных социальных услуг  (Приложение
№1), и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

1.3. Место оказания Услуг - Государственное бюджетное стационарное учреждение
социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для
престарелых и инвалидов», адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, село Видлица,
ул.Школьная, д.24.

1.4. Срок оказания Услуг:                   202 г. по «    »          202  г.
II. Права и обязанности Сторон.

2.1. Поставщик социальных услуг обязан:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества в соответствии индивидуальной

программой и условиями настоящего Договора.
2.1.2. Оказать Услуги  в полном объеме и в срок, указанный в пункте 1.4 Договора.
2.1.3. Использовать информацию о Получателе социальных услуг в соответствии с

установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных
требованиями о защите персональных данных.

2.1.4. Ознакомить Получателя социальных услуг с Правилами проживания в
Учреждении социального обслуживания, которые являются неотъемлемым приложением
к настоящему договору (Приложение № 2).

2.1.5. Ознакомить Получателя социальных услуг с тарифами на социальные услуги.
2.1.6. Вести учет Услуг, предоставленных Получателю социальных услуг.
2.2. Поставщик социальных услуг имеет право:
2.2.1. Отказать в предоставлении Услуг Получателю социальных услуг в случае

нарушения им условий настоящего договора, а также в случае возникновения у
Получателя социальных услуг медицинских противопоказаний, указанных в заключении
уполномоченной медицинской организации.

2.2.2. Требовать от Получателя социальных услуг соблюдения условий настоящего
договора.

2.2.3. Получать от Получателя социальных услуг информацию (сведения,
документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему договору. В
случае непредставления либо неполного предоставления Получателем социальных услуг
такой информации (сведений, документов), Поставщик социальных услуг вправе
приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
предоставления требуемой информации (сведений, документов).

2.2.4. В случае неоднократного нарушения Получателем социальных услуг Правил
проживания в учреждении социального обслуживания (Приложение № 2), а также в
случае неисполнения Получателем социальных услуг обязательств по настоящему
договору, требовать расторжения Договора в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Изменить размер платы за Услуги в случае изменения тарифов на социальные
услуги Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам.

2.3. Получатель социальных услуг (законный представитель Получателя
социальных услуг)  обязан:

2.3.1. Соблюдать сроки и условия настоящего Договора.
2.3.2. Представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Республики

Карелия сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг.
2.3.3. Оплачивать Услуги в объеме, в сроки и на условиях, которые предусмотрены

настоящим договором.
2.3.4. Информировать в письменной форме Поставщика социальных услуг о

возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение)
настоящего договора.

2.3.5. Соблюдать Правила проживания в учреждении социального обслуживания
(Приложение №2).

2.4. Получатель социальных услуг (законный представитель Получателя
социальных услуг)  имеет право:

2.4.1. Получать социальные услуги в соответствии с индивидуальной программой
предоставления социальных услуг.

2.4.2. На уважительное и гуманное отношение со стороны работников Поставщика
социальных услуг.

2.4.3. Отказаться от предоставления социальных услуг.
2.4.4. На обеспечение условий пребывания в учреждении социального

обслуживания, соответствующего санитарно-гигиеническим требованиям, а также на
надлежащий уход.

2.4.5. На свободное посещение законными представителями, адвокатами,
нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций,
священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее
время.

2.4.6. Потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком
социальных услуг условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты.

3.1. Получатель социальных услуг осуществляет оплату Услуг на основании счета и

акта выполненных работ (услуг) выставленных Поставщиком социальных услуг.
3.2. Размер ежемесячной платы по настоящему договору, определяется в

соответствии с количеством услуг, фактически оказанных в течение календарного месяца
Получателю социальных услуг в учреждении социального обслуживания.

3.3. Стоимость каждой конкретной социальной услуги указана в Перечне
предоставления платных социальных услуг  (Приложение № 1 к Договору).

______________________________________________________________________

3.4. Стоимость социальных услуг, предоставляемых в Учреждении социального

обслуживания, устанавливается Государственным комитетом Республики Карелия по
ценам и тарифам.

3.5. Изменение размера платы по настоящему договору оформляется
дополнительным соглашением, подписанным Сторонами и являющимся неотъемлемой
частью настоящего договора.

3.6. Плата за Услуги вносится Получателем социальных услуг в безналичном
порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика
социальных услуг или путем внесения наличных денежных средств в кассу учреждения
социального обслуживания.

3.7. Внесение платы за Услуги производится Получателем социальных услуг не
позднее 25-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены
Услуги.

3.8. За период временного отсутствия Получателя социальных услуг в учреждении
по соответствующему письменному заявлению Получателю социальных услуг
возмещается стоимость продуктов питания в соответствии с утвержденными нормативами
за каждый день фактического отсутствия в учреждении.

3.9. В период временного отсутствия в учреждении социального обслуживания без
соответствующего письменного заявления, Получатель социальных услуг производит
оплату Услуг в полном объеме.

IV. Временное отсутствие Получателя социальных услуг в учреждении

социального обслуживания.

4.1. Получатель социальных услуг временно покидает учреждение социального

обслуживания только после предъявления Поставщику социальных услуг
соответствующего письменного заявления.

4.2. Разрешение о временном отсутствии Получателя социальных услуг в
учреждении может быть дано с учетом заключения врача о возможности выезда и при
наличии письменного обязательства лица, принимающего Получателя социальных услуг,
об обеспечении содержания и ухода за ним.

4.3. За период временного отсутствия Получателя социальных услуг в учреждении
(по заявлению), в связи с нахождением на стационарном лечении, стационарном
медицинском обследовании, реабилитации, санаторно-курортном лечении, и по другой
уважительной причине, Получателю социальных услуг возмещается стоимость продуктов
питания в соответствии с утвержденными нормативами за каждый день фактического
отсутствия в учреждении.

4.4. В случае если Получатель социальных услуг выбывает из учреждения
социального обслуживания без предъявления соответствующего заявления Поставщику
социальных услуг, то данный факт рассматривается как нарушение Правил проживания.

V. Решение споров и разногласий.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору,

решаются путем переговоров  между  Сторонами. В случае если Стороны не придут к

соглашению, спор передается на рассмотрение в суд в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Сторон.
  6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VII. Изменения и расторжения Договора.
7.1.  Изменение настоящего договора может производиться по следующим

основаниям:
7.1.1. По соглашению Сторон;
7.1.2. В  случае  изменения законодательства  Российской  Федерации и Республики

Карелия;
7.1.3. По решению суда.
7.2. Расторжение настоящего договора может  производиться  по следующим

основаниям:
7.2.1. По соглашению сторон;
7.2.2. По решению суда;
7.2.3. В случае  нарушения Получателем социальных услуг условий настоящего

договора;
7.2.4. В случае неоднократного нарушения Получателем социальных услуг сроков

оплаты по договору;
7.2.5. В случае возникновения у Получателя социальных услуг медицинских

противопоказаний, перечень которых утверждается федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
здравоохранения

7.3. Настоящий договор считается расторгнутым независимо от воли сторон в случае
смерти Получателя социальных услуг.

VIII. Срок действия Договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует  по
            8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору считаются:
Индивидуальная программа предоставления социальных услуг – Приложение № 1,
Правила проживания – Приложение № 2.

IХ. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Поставщик социальных услуг
ГБСУ СО «Видлицкий ДИ»
186007, РК, Олонецкий район,
с.Видлица, ул. Школьная, д.24,
Тел.: (81436) 45375, 45242, 45329
ИНН 1014002017, КПП 101401001
Министерство Финансов Республики Карелия
(ГБСУ СО «Видлицкий ДИ» л/с 20066Х80310)
Единый казначейский счет  4010281094537000007
Казначейский счет 03224643860000000600
БИК 018602104
в Отделение - НБ Республика Карелия/УФК по Республике
Карелия

Директор ____________________/И.И.Аутио/

Получатель социальных услуг

________________         /                          /
 ( подпись)                    (Фамилия, инициалы)